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Policia Nacional 
del Peru

Ministerio 
del Interior

REGPOL
LAMBAYEQUE UE 028

“Aho de la recuperacion y consolidacion de la economla peruana”

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°002-2025- ll-DIRTEPOL-CHICLAYO 
SEGUNDA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE SERVICIOS

SERVICIO DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL PNP (OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP DE 
ARMAS Y DE SERVICIOS) PERTENECIENTES A LAS DIFERENTES COMISARIAS, UNIDADES Y 
SUB UNIDADES DE LA REGION POLICIAL LAMBAYEQUE - CPNP PUERTO ETEN, CPNP SAN

JOSE

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS, ADMISION DE LAS OFERTAS, 
EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS

En la ciudad de Chiclayo siendo las 10:00 horas del dla 14 de mayo de 2025, en la Oficina de Abastecimiento de la 
Unidad Ejecutora 028 II DIRTEPOL Chiclayo, ubicado en Av. el Triunfo Mza. P Lote. 01 H.U. San Lorenzo (Cuarto 
Sector San Lorenzo), Jose Leonardo Ortiz, Chiclayo, Lambayeque, el comite de seleccion designado mediante Oficio 
N.° 657-2025-REGPOL LAMB/UE 028. II DTP CH/UNIADM-OTD del 18 de marzo del 2025, siendo representado por 
la Ing. RUIZ QUILICHE, Sara Lizbeth, en calidad de presidente titular; CPC. CAMPOS TREJO, Roxana, en calidad de 
primer miembro suplente; y SB PNP. GOICOCHEA MAZA, Jose, como segundo miembro titular; comite encargado 
de la preparacion, conduccion y la realizacion del procedimiento de seleccion AS-SM-002-2025-II-DIRTEPOL- 
CHICLAYO- Segunda Convocatoria denominado: “SERVICIO DE ALIMENTOS PARA EL PERSONAL PNP 
(OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP DE ARMAS Y DE SERVICIOS) PERTENECIENTES A LAS DIFERENTES 
COMISARIAS, UNIDADES Y SUB UNIDADES DE LA REGION POLICIAL LAMBAYEQUE - CPNP PUERTO ETEN, 
CPNP SAN JOSE”

El presidente del Comite de Seleccion, luego de verificar el quorum respective, dio inicio a la sesion, sehalando que 
la reunion tenia como proposito realizar la apertura de ofertas electronicas, admision de las ofertas, evaluacion y 
calificacion de las ofertas de los items Nos 1 y 2 presentadas por los postores.

. VERIFICACION DE LIST ADO DE PARTICIPANTES:
'Sfe-verifica en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado (SEACE), que de acuerdo al cronograma establecido en 
las bases el Procedimiento de Seleccion, se han registrado 09 participantes como se detalla a continuacidn:

Nro. Tipo
proveedor

RUC/Codigo Nombre o Razon Social Fechade 
registro en el 

procedimiento
03/05/2025

Estado

1 Proveedor 
con RUC

10174493796 RAMIREZ VALLEJOS 
ROCIO ANELY

Valido

2 10406237716Proveedor 
con RUC

BENITESAYOSA IVAN 
EDUARDO

27/04/2025 Valido

3 Proveedor 
con RUC

10441912876 AGREDA VILLEGAS 
DENISS JOHANNATHAN

18/04/2025 Valido

4 Proveedor 
con RUC

10463708997 VALDEZ CRISANTO 
LEONNARDT DAVID

22/04/2025 Valido

Proveedor 
con RUC

108042505365 TEQUE ALVAREZ 
VIRGINIA VIOLETA

17/04/2025 Valido

Proveedor 
con RUC

20274419637 J.C.A. CONTRATISTAS 
GENERALES S.R.LTDA.

06/05/2025 Valido
6

Proveedor 
con RUC

EMPRESA DE SERVICIOS 
GENERALES SICAN 
SOCIEDAD COMERCIAL

25/04/2025 Valido
7 20487759938
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DE RESPONSABILIDAD 
LIM1TADA

26/04/2025 ValidoGANADERIA BRAVO'S 
E.I.R.L.

8 Proveedor 
con RUC

20607285315

CARTER & HURTADO 
S.R.L

23/04/2025 Valido206090453389 Proveedor 
con RUC

2. PRESENTACION DE OFERTAS:
Los participantes que se registraron en el SEACE y presentaron sus ofertas electronicamente a traves de la pagina 
web del SEACE, fueron los siguientes:

ITEM 1 - CPNP PUERTO ETEN
No se presentaron propuestas al Item, en concordancia con el articulo 65 del RICE, el presente item queda
DESIERTO

ITEM 2-CPNP SAN JOSE
Estado deFecha de 

registro
Hora de 
registro EstadoNombre o Razon Social laNro. RUC/Codigo

propuesta

TEQUE ALVAREZ VIRGINIA 
VIOLETA 07/05/2025 08:05:33 Enviado Valido1 10804250536

RAMIREZ VALLEJOS ROCIO 
ANELY Valido07/05/2025 10:52:43 Enviado2 10174493796

3. ADMISION DE OFERTAS:
En la apertura electronica de las ofertas, este colegiado verifica la presentacion de lo exigido en la seccion especifica 
de las bases, en conformidad con el articulo 48 del Decreto Supremo N° 344-2018-EF, que aprueba el Reglamento 
de la Ley N° 30225, modificado por Decreto Supremo N° 377-2019-EF, Decreto Supremo N° 168-2020-EF y Decreto 
Supremo N° 162-2021-EF y sus modificatorias; que determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o 

'requisites funcionales y condiciones del requerimiento, detalladas en la seccion especifica de las bases. De no cumplir 
/con o requerido, la oferta es no admitida. De la verificacion de las ofertas presentadas por los postores, el resultado 
es la siguiente:

/j ITEM 2-CPNP SAN JOSE
Mentos 

para LA
ADMISION DE LA 

OFERTA

Anexo 4 
Declaracion 
jurada de 
plazo de 

prestacion 
del servicio

Anexo 5 
Promesa de 

consorcio con 
firmas 

legalizadas.

Anexo 6 
Oferta 

economica

Anexo 1 
DJ de 

datos del 
postor

Indica
Microemp

Anexo 2 
DJ segim 
literal b - 

Articulo 52

Anexo 3 
DJ de

cumplimiento 
de los

Terminos de 
Referencia, 
segiin el 

numeral 3.1 
del Capitulo

RESULTADODOC Documento que 
acred ite la 

representacion 
de quien 

suscribe la 
oferta

resa
(MYPE)

del
reglamento

III

CUMPLEN° POSTOR CUMPLE SI/NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

TEQUE
ALVAREZ
VIRGINIA
VIOLETA

NO NO NONOSiCUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE1 CORRESPONDECUMPLE CUMPLE ADMITIDA

RAMIREZ 
VALLEJOS 
ROCIO ANELY

NOCUMPLE SI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE2 ADMITIDACORRESPONDE
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4. MOTIVOS DE LA NO ADMISION DE OFERTA:
4.1 POSTOR: TEQUE ALVAREZ VIRGINIA VIOLETA

El postor no presenta DNI que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

Asimismo, en las Bases estandar del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada, para la 
contratacion de servicios en general, en el numeral 2.2.1.1 Documentos para la admision de la oferta en el 
literal b) indica: “En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento 
analogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, 
segun corresponda”.

El postor presenta en su oferta electronica el anexo N.° 4 "Declaracion jurada de plazo de prestacion del 
servicio”-folio 06-indicando lo siguiente: “servicio ofertado por 12 meses”

Asimismo, en las Bases estandar del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada, para la 
contratacion de servicios en general, el anexo N.° 04 determina la manera de como los postores deben 
presentar el plazo de prestacion de servicio “Mediante el presente, con pleno conocimiento de las 
condlciones que se exlgen en las bases del procedimiento de la referenda, me comprometo a prestar el 
servicio objeto del presente procedimiento de seleccion en el plazo de fCONSIGNAR EL PLAZO 
OFERTADO]."

El postor presenta en su oferta electronica el anexo N.° 6 “Precio de la Oferta”-folio 06- no indica el precio 
unitario, asimismo; no consigns la moneda de la convocatoria.

Asimismo, en las Bases estandar del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada para la 
contratacion de servicios en general, el anexo N.° 06 determina la manera de como los postores deben 
presentar el PRECIO DE LA OFERTA “El precio de la oferta [CONSIGNAR LA MONEDA DE LA 
CONVOCATORIA] incluye todos los tributes, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, 
los costos laborales conforms a la legislacion vigente, as! como cualquier otro concepto que pueda tener 
incidencia sobre el costo del servicio a contratar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna 
exoneracion legal, no incluiran en el precio de su oferta los tributes respectivos”.

De lo expuesto, NO es obligacion de este comite de seleccion interpretar el alcance de la oferta del postor, 
esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y 
evaluar las ofertas en virtud a ellas, realizando un analisis integral de la informacion y documentacion de 
estas, que permita generar conviccion de lo realmente ofertado, lo contrario implicarla una contravencion al 
principio de competencia, previsto en el literal e) del articulo 2 de la Ley, por el cual los procesos de 
contratacion deben incluir disposiciones que permitan condiciones de competencia efectiva y obtener la 
propuesta mas ventajosa para satisfacer el interes publico que subyace a la contratacion.

En tal sentido, la oferta del postor TEQUE ALVAREZ VIRGINIA VIOLETA, queda NOADMITIDA.

5. Determinacion del Puntaie v Orden de Prelacion (Factores de evaluacion):
La evaluacion consistira en otorgar el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas 
puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segun la formula establecida en el Capitulo IV 
Factores de Evaluacion.

ITEM 2 - CPNP SAN JOSE VALOR ESTIMADO: S/63,168.00
MEJORAS A LOS 

TERMINOS DE 
REFERENCIA

PRECIO PUNTAJE
OBTENIDO

Bonificacion PUNTAJE
TOTAL

ORDEN DE 
PRELACIONPOSTOR

PRECIO
OFERTADO

PUNTAJE PRESENTA
MEJORA

PUNTAJE MYPE10% 5%
RAMIREZ 

VALLEJOS ROCIO 
ANELY

10.00 115.00 1°5.00S/ 63,062.72 90.00 SI 10.00 100.00
NOTA. -
(*) Se verifico en la pagina web del Ministerio de Trabajo y Promocion del Empleo en la seccion consulta de empresas 
acreditadas en el REMYPE en el link http://www2.trabaio.qob.pe/servicios-en-linea-2-2/
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6. CALIFICACION DE LAS OFERTA (REQUISITOS DE CALIFICACION)
Culminada la evaluacion, el comite de seleccion precede a calificar a los postores que obtuvieron el primer, segundo, 
tercer y cuarto lugar, segiin el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion detallados 
en el numeral 3.2 del Capltulo III de la seccion especifica de las bases. La oferta del poster que no cumpla con los 
requisitos de calificacion es descalificada.

ITEM 2 - CPNP SAN JOSE
Experiencia 

del Poster en 
la especialidad

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
Equipamiento

estrateglco
RESULTADON° POSTOR Experiencia del 

personal clave
Formacion
academlca Capacitacion

CUMPLEPALOMINO 
FLORES MARIA

CALIFICACUMPLECUMPLECUMPLE CUMPLE1

Es menester precisar que, este comite de seleccion ha realizado el presente procedimiento en concordancia y fundamento 
al cumplimiento de los principios de transparencia, publicidad, igualdad de trato, competencia, eficiencia y eficacia que rigen 
las contrataciones publicas y los lineamientos de la Ley de Contrataciones del Estado y las Bases integradas del presente 
procedimiento de seleccion.

Sin perjuicio de ello, y de los principios de presuncion de legalidad y veracidad que respalda a todo documento presentado 
por el adjudicatario en el marco de un procedimiento administrative, atendiendo al principio de privilegio de controles 
posteriores, se considera pertinente poner de conocimiento al Titular de la Entidad la presente acta, para que adopte
las medidas que estime pertinente, a efectos de realizar la qestion correspondiente a fin de determinar
objetivamente si el poster que ocupa el primer orden de prelacion presentara alquna duda razonable en su
documentacion; y, de ser el caso, proceda, conforme a la facultad prevista en el articulo 44 de la Ley.

Para el item 1, al no existir ninguna oferta valida, el comite de seleccion, declara DESIERTO el procedimiento de seleccion 
AS-SM-02-2025-II-DIRTEPOL-CHICLAYO-2 cuyo objeto de la contratacion es el "SERVICIO DE ALIMENTOS PARA EL 
PERSONAL PNP (OFICIALES Y SUB OFICIALES PNP DE ARMAS Y DE SERVICIOS) PERTENECIENTES A LAS 
DIFERENTES COMISARIAS, UNIDADES Y SUB UNIDADES DE LA REGION POLICIAL LAMBAYEQUE - CPNP PUERTO 
ETEN, CPNP SAN JOSE”, de conformidad con el articulo 29° de la Ley de Contrataciones y el numeral 65.1 del Articulo 65 
de su Reglamento.

Con acuerdo pleno de los puntos tratados, se dio porfinalizado el acto suscribiendo la presente acta en sehal de conformidad 
y aprobacion del texto de la presente acta, el dla 14 de mayo de 2025 a las 11:00 boras.

\
UJSHE, Sara Dizbeth 

PRESIDftNTE COMITE SELECCION 
AS N° 002-2025-2 UE 028 II DIRTEPOL CH

Ing. R1

\
\

CPO: CAMPOS TREJO, Roxana 
PRIMER MIEMBRCTSUPLENTE COMITE SELECCION 

AS N° 0/2-2025-2 UE 028 II DIRTEPOL CH

:A MAZA, Jose
bvIITE SELECCION 
ill DIRTEPOL CH
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